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under Nr. 42 er det forglemt udtrykkeligt at 
anføre, hvad der iøvrigt vil kunne sees ved at 
sammenholde det med Lovforslaget, at det er 
stillet til H 26. 

Jeg anseer det for rigtigst at dele For- 
handlingen i Afsnit og antager da at kunne 
sætte under Forhandling som det første Afsnit 
Lovudkastets første 13 Paragrapher med de 
dertil hurende Ændrings- og Underæudrings- 
forslag, hvilke ere de i Betænkniugen opførte 
Ændringsforslag under Nr. 1홢홢16 samt Un- 
derændringsforslagene udenfor Betænkniugen un- 
der Nr. 1 og 2. 홢 Jeg skal derhos bemærke, 
at det er mig meddeelt af de ærede Forslags- 
stillere til Forslaget under Nr. 7 til Z 1, at 
de tage dette Forslag tilbage, og jeg maa 
derfor spørge, om Nogen vil optage det. (Op- 
hold.) Da Ingen optager det, er det saaledes 
bortfaldet. 홢홢 Forhandlingen over dette Afsnit er 
saaledes aabnet. Den ærede Ordfører har Ordet. 

O r d f o r e r e n  ·(Fenger): De første 8 
Forslag, som findes opførte paa Afstemnings- 
listen, ere stillede af enkelte Medlemmer af 
Udvalget, der vistnok selv ville anføre deres 
Grunde for dem. -홢 Det Forslag, Udvalget 
har stillet under Nr. 9, er en Redactionsfow 
bedring af § 2, som jeg antager vil være ind- 
lysende. 홢- Forslaget under Nr. 10 angaaer 
Underofficerernes Lønning, og det er, som jeg 
antager, fuldstændigt motiveret i Udvalgets 
Betænkning. Det vil sees, at Udvalget i det 
Hele taget har stræbt efter at bevirke nogen 
Besparelse i de betydelige Udgifter, den nye 
Hærplan vil forvolde Staten, og man har troet 
at burde søge en saadan Besparelse iværksat paa 
den lempeligste Maade overalt, hvor man kunde. 
Man har meent i den Henseende at maatte 
henvende sin Opmærksomhed paa de forskjellige 
Classer af Embeds- og Bestillingsmænd iHæ- 
ren, hvor Udvalget skjønnede, at en Besparelse 
uden Skade for Tjenesten kunde tilveiebringes, 
og man har derfor gjort Forslag i den Hen- 
seende, hvilke ogsaa have maattet berøre Under- 
osficeersclassen, men, da denne efter Udvalgets 
Forslag vil faae en ikke ubetydelig Forbedring 
i Vilkaar, imod hvad den har nu, har man 
troet at kunne anbefale det ærede Thing at 
vedtage dette Forslag under Nr. 10. 홢홢홢 Dertil 

knytte sig ogsaa Forslagene under Nr. 12, 13 
og 14. 홢 Forslaget under Nr. 15 er stillet af 
den høitærede Krigsminister i Henhold til en 
Skrivelse, der findes trykt i Betænkniugen, og 
Udvalget har Intet fundet at erindre derimod. 
홢- Forslaget under Nr. 16, der angaaer Or- 
lovspengene, er stillet af hele Udvalget. Man 
har antaget, at der ikke var nogen Grund til 
at forhøie disse Penge for en længere Tjeneste 
i Hæren end 3 Aar, og man har derfor troet 
at kunne blive staaende ved, hvad Udvalget her 
har foreslaaet for Underofficererne i Hæren. 

C .  B .  N y h o l m :  De ærede Medlem- 
mer ville see, at jeg har tilladt mig at stille 
nogle Underæudringsforslag til nogle af de 
Ændringsforslag, der ere Gjenstand for For- 
handling i dette Afsnit. Det første af disse 
Underæudringsforslag gaaer ud paa at af- 
løse den Ydelse, der hidtil er given til ved- 
kommende Menige og Undercorporaler iBrød, 
saaledes at der i dets Sted gives dem en vis 
Godtgjørelse, der er nærmere fastsat. Det er 
klart nok, at der gives visse Forhold, hvor 
Brød in natura ikke kan undværes. Saadanne 
Forhold ere Leirforhold, Feltforhold o. s. v., men 
under almindelige Garnisoneringsforhold er der 
ikke nogen Nødvendighed for denne Levering af 
Brød in naturey idet det er særdeles let for 
Enhver at anskaffe sig det nødvendige Brød 
selv. Hvis Soldaten ogsaa i Fredstid fik en 
fuldstændig Naturalforpleining, var det en anden 
Sag. Da vilde selvfolgelig Brødet gaae med 
ind herunder; men, saaledes som Forholdene 
ere hos os, finder jo en slig fuldstændig Na- 
turalforpleiningikke Sted under sædvanlige Gar- 
nisoneringsforhold. Soldaten faaer Penge til 
Alt, undtagen til Brød; hvorfor skal man da 
levere denne Naturalydelse? Den er under de 
sactiske Forhold paa ingen Maade til nogen 
Gavn for de Menige. De faae Brødet leveret; 
men det er kun de allerfærreste Menige, der 
virkelig selv fuldstændigt fortære det; mangfol- 
dige af dem afhænde det, uagtet dette i Lov- 
givningen er forbudt; men dette er et af det 
Slags Forbud, der-ikke kunne overholdes, og, 
at det er Tilfældet, vil man let kunne overbe- 

svise sig om ved paa en Brodudleveringsdag at 
passere Udsalgsstederne i Nærheden; der vil 


